
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«    5    »   июня   2015 года                                                                        №  357

Об итогах проведения
25 районной Спартакиады 
школьников

В  соответствии  с  приказом  управления  образования  администрации 
Грайворонского  района  от  28  августа  2014  года  №  390  «О  проведении  25 
районной  Спартакиады  школьников»  в  2014/2015  учебном  году  проведена 
районная Спартакиада школьников. 

Спартакиада способствовала массовому привлечению детей и подростков 
к регулярным занятиям физической культурой и спортом, повышению качества 
подготовки юных спортсменов, выявлению сильнейших спортсменов с целью 
комплектования сборных команд района для участия в областных спортивно-
массовых мероприятиях.

За  время  проведения  районной  Спартакиады  сложился  оптимальный 
комплекс  из  восьми  видов  спорта:  легкая  атлетика,  русская  лапта  (юноши, 
девушки),  мини-футбол,  зимнее  многоборье  ГТО,  гимнастика,  баскетбол 
(юноши,  девушки),  волейбол  (юноши,  девушки),  шахматы,  позволяющих 
определить у детей уровень развития основных физических качеств, таких как 
быстрота, сила, гибкость, ловкость, выносливость. Соревнования по программе 
Спартакиады проводились в два этапа:

I этап  -  спортивные  соревнования  в  коллективах  физической  культуры 
общеобразовательных школ среди обучающихся 1-11 классов;

II этап - районные соревнования среди команд общеобразовательных школ 
района по видам спорта;

Ход  проведения  25  районной  Спартакиады  школьников  освещался  в 
средствах массовой информации.

На основании вышеизложенного приказываю:
1.  Утвердить  результаты  25  районной  Спартакиады  школьников  среди

команд  общеобразовательных  учреждений  Грайворонского  района  (таблица 
прилагается).



2. Наградить  грамотами  управления  образования  администрации 
Грайворонского  района  победителей  и  призеров  в  комплексном  зачете  по
программе 25 районной Спартакиады школьников:

* за  первое  место    -  МБОУ  «СОШ  им.  В.Г.  Шухова»  г. 
Грайворона; 

* за второе место   - МБОУ «СОШ с УИОП» г. Грайворона;
* за третье место    - МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП».
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1.  Проанализировать  результаты  участия  команд  в  25  районной 

Спартакиаде школьников и довести до  сведения педагогических коллективов 
итоги Спартакиады.

3.2.  Учитывать  результаты  25  районной  Спартакиады  школьников  при 
распределении  стимулирующей  части  фонда  оплаты  труда 
общеобразовательных учреждений.

3.3. Организовать проведение школьного  этапа и участие обучающихся в 
муниципальном  этапе  26  районной  Спартакиады  школьников  в  2015/2016 
учебном году.

4. Главному специалисту управления образования Коломийцу 
М.Н.,  директору  МБУ  ДО  «ДЮСШ»  Сарыгину  С.А.  и  руководителю  РМО 
учителей  физической  культуры  Гомону  П.А.  организовать  проведение  в 
2015/2016 учебном году соревнования 26 районной Спартакиады школьников.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 
информационно-методической работы управления образования        Милушкину 
Т.Н.

                                                                                                            

  Начальник          
управления образования                                                    Л.В. Клыженко   





Итоговая таблица
25 районной Спартакиады школьников

№ Школа

ру
сс

к
ая

 л
ап

та

м
и

н
и

-ф
ут

бо
л

ш
ах

м
ат

ы

ги
м

н
ас

ти
к

а

зи
м

н
ее

 м
н

ог
об

ор
ье

 
Г

Т
О

ба
ск

ет
бо

л

во
л

ей
бо

л

л
ег

к
ая

 а
тл

ет
и

к
а

оч
к

и

м
ес

то

1
МБОУ «СОШ с УИОП» г. 

Грайворона
19 2 1 2 2 3 6 4 39 2

2
МБОУ «СОШ им. В.Г. 
Шухова» г. Грайворона

4 3 3 1 6 1 6 1 25 1

3
МБОУ «Головчинская 

СОШ с УИОП»
8 6 6 3 3 5 14 2 47 3

4
МБОУ «Гора-Подольская 

СОШ»
2 12 11 6 4 2 6 5 48 4

5
МБОУ «Безыменская 

СОШ»
19 6 10 7 8 8 7 8 73 6

6 МБОУ «Козинская СОШ» 10 9 7 4 3 5 11 3 52 5

7
МБОУ «Дорогощанская 

СОШ»
16 4 8 22 22 12 14 6 104 9

8
МБОУ «Смородинская 

СОШ»
22 9 5 5 9 8 17 22 97 8

9 МБОУ «Почаевская СОШ» 8 9 4 22 22 12 14 22 113 10

10
МБОУ «Мокро-Орловская 

СОШ»
10 6 9 22 7 5 24 7 90 7

11
МБОУ «Ивано-

Лисичанская СОШ»
33 22 2 22 5 12 17 9 122 11

12
ФГКОУ «СОШ № 155» г. 

Белгород-22
30 1 22 22 1 12 24 22 134 12






